
Pag. 1 di 9

Comune di Crotone

Settore 1 - Affari generali e servizi trasversali all'Ente

ORIGINALE

Determinazione dirigenziale

Del 14/09/2022 N. 1544

Responsabile del procedimento: PO delegata - Graziella Zurzolo

Oggetto: Aggiudicazione gara telematica sul MePA con RdO aperta a tutti gli operatori iscritti per

l’affidamento del servizio di responsabile per la protezione dei dati (RPD/DPO) ai sensi

dell’art. 37 e seguenti del regolamento europeo UE 2016/679 – General Data Protection

Regulation (G.D.P.R.) della durata di 36 (trentasei) mesi – Impegno di spesa annualità

successive al 2022. CIG: ZE6353637C

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre del Settore 1 – Affari generali e servizi trasversali all’Ente n. 219 del 17/02/2022, si

disponeva l’indizione della procedura di gara per l’affidamento del servizio di responsabile per la protezione

dei dati (RPD/DPO) ai sensi dell’art. 37 e seguenti del regolamento ue 2016/679 – General Data Protection

Regulation (G.D.P.R.), della durata di trentasei mesi;

- con la citata determina si stabiliva, quindi, di procedere mediante la piattaforma del MePa con richiesta di

offerta (RDO), aperta a tutti gli operatori economici iscritti nella relativa categoria merceologica, provvedendo,

altresì, alla redazione degli atti di gara;

- con il medesimo provvedimento si approvava il Capitolato speciale d’appalto e lo schema del Disciplinare di

gara con allegati: Istanza di partecipazione (All.1); Dichiarazione altri soggetti (All.1bis); DGUE (All.2); Intesa

di legalità; e si indiceva la gara telematica sul MEPA con RDO aperta a tutti gli operatori iscritti alla categoria

merceologica: “Servizi di Supporto specialistico” sottocategoria “Supporto specialistico GDPR (General Data

Protection Regulation) e DPO (Data Protection Officer)”, con aggiudicazione all’operatore economico che, in

possesso dei requisiti richiesti, avrebbe presentato il prezzo più basso, IVA esclusa, sull’importo posto a base

d’asta pari ad € 11.700,00, oltre IVA, applicando, quindi, il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95,

comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016, con esclusione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. n.

50/2016, impegnando contestualmente la somma complessiva di € 14.274,00 (IVA inclusa), al Capitolo 1310,

precisando che l’impegno di spesa per gli anni successivi al 2022 sarebbero stati assunti con l’approvazione del

Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

Preso atto che:

- il giorno 26-03-2022 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;

- entro il termine stabilito sono pervenute n. 12 offerte da parte dei seguenti operatori economici:

N. Operatore economico

1 I&P PARTNERS S.R.L.

2 DOTT. LAZZARO PALUMBO

3 MULTIBUSINESS S.R.L.

4 FINDATA S.R.L.

5 UESE ITALIA



Pag. 2 di 9

6 CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA

7 AVV. LUCA GIACOBBE

8 EMMEQUADRO SRL

9 CAP&G CONSULTING S.R.L.

10 R.T.I. AVVOCATO LUISA ANNAMARIA DI GIACOMO/TRAINING 4U

11 ENCYBERISK S.R.L.

12 TECHLABITALIA S.R.L.

Visti i verbali delle operazioni di gara n. 1 del 26/04/2022, n. 2 del 27/04/2022, n. 3 del 07/06/2022 e n. 4 del

02/08/2022, dai quali risulta che la commissione di gara, dopo avere esaminato la documentazione

amministrativa prodotta dai succitati n. 12 operatori economici e avere deciso di attivare la procedura del

soccorso istruttorio per i concorrenti UESE ITALIA e DOTT. LAZZARO PALUMBO, le cui domande sono state

esaminate nella seduta del 26/04/2022, e per i concorrenti EMMEQUADRO S.R.L., FINDATA SRL,

MULTIBUSINESS S.R.L., R.T.I. AVVOCATO LUISA ANNAMARIA DI GIACOMO/TRAINING 4U S.r.l.,

CAP&G CONSULTING SRL e AVV LUCA GIACOBBE le cui domande sono state valutate nella seduta del

27/04/2022, ammette alla fase di valutazione dell’offerta economica i seguenti operatori economici:

N. Operatore economico

1 I&P PARTNERS S.R.L.

2 DOTT. LAZZARO PALUMBO

3 AVV. LUCA GIACOBBE

4 ENCYBERISK S.R.L.

5 EMMEQUADRO SRL

6 UESE ITALIA

7 MULTIBUSINESS S.R.L.

8 TECHLABITALIA S.R.L.

9 R.T.I. AVVOCATO LUISA ANNAMARIA DI GIACOMO/TRAINING 4U

10 CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA

ha consluso le operazioni di gara dando atto - a seguito della verifica dell’anomalia delle offerte presentate,

effettuata ai sensi dell’art. 97, comma 2 e 2-bis, del D.Lgs. n. 50/16 - che la migliore offerta è stata quella

presentata dalla società ENCYBERISK S.R.L., con sede legale in ROMA (RM) alla via Cristoforo Colombo,

163, partita iva: 15813291000, che ha fatto pervenire un’offerta per il servizio di responsabile per la protezione

dei dati (RDP/DPO) della durata di 36 mesi, pari ad € 7.722,00 oltre IVA (corrispondente ad un ribasso del

34,00% sull’importo a base d’asta di € 11.700,00 oltre IVA);

Verificata la legittimità delle operazioni di gara esperite e valutata la congruità dell’offerta presentata dalla

ENCYBERISK S.R.L., tenuto conto delle dimensioni dell’Ente e delle tariffe attualmente presenti nel mercato

per la tipologia di servizio, per cui può procedersi alla proposta di aggiudicazione formulata nei confronti del

predetto operatore economico;

Accertata la regolarità del DURC on-line n. prot. INAIL_33302940 con scadenza 04-10-2022;

Visto l’art. 8, comma 1, della Legge 120/2020, lettera a) che recita testualmente <<è sempre autorizzata la consegna

dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi

dell’arcticolo 32, comma 8, del decreto legislavo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’arcolo 80 del

medesimo decreto legislavo, nonché dei requisi di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura>>;

Dato atto che:



Pag. 3 di 9

- ai sensi del richiamato articolo 8, della legge 120/2020, e s.m., in relazione alle procedure disciplinate dal

D.lgs. n. 50/2016, pendenti oppure avviate fino al 30 giugno 2023, trovano applicazione una serie di

disposizioni urgenti previste nel medesimo articolo 8;

- in relazione alle disposizioni di cui sopra è altresì sempre autorizzata l’aggiudicazione e la

consegna del servizio in via di urgenza nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo

80 D.lgs. n. 50/2016;

Preso atto che:

- la stazione appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita auto

dichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della

Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, secondo il modello del documento di gara unico europeo, dalla quale

risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e

speciale, ove previsti. In tal caso la stazione appaltante procede comunque, prima della stipula del contratto da

effettuarsi nelle forme di cui all’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, alla consultazione del

casellario ANAC, alla verifica della sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 80, commi 1, 4, del Codice dei

contratti pubblici, nonché delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari

professioni o dell’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche attività (ad esempio ex articolo 1,

comma 52, legge n. 190/2012);

- in virtù di quanto previsto al precedente punto, la Stazione appaltante ha avviato le

verifiche dei requisiti di cui all’articolo 80, commi 1, 4, del Codice dei contratti pubblici;

Rilevato che la verifica sul possesso dei requisiti auto certificati nel D.G.U.E. dall’impresa aggiudicataria, dal

cui esito dipende l’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del richiamato

D.lgs. n. 50/2016, è stata attivata dal Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), in fase di istruttoria;

Considerato che vi è l'urgenza di procedere all’individuazione del DPO stante la necessità di ottemperare agli

obblighi imposti dal regolamento (UE) 2016/679, al fine di realizzare un adeguato modello organizzativo del

sistema di gestione della privacy del Comune di Crotone in conformità alle disposizioni del nuovo

Regolamento;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 14-07-2022, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2022-2024. Discussione e conseguente deliberazione

(art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 14-07-2022, con la quale è stato approvato il Bilancio

di Previsione finanziario 2022-2024 (Art. 151, D.Lgs. n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.118/2011) e dei relativi

allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 305 del 12-08-2022, con la quale è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione-P.E.G./P.d.O. per gli anni 2022-2024 – Piano della performance 2022 e assegnate le

dotazioni finanziarie del bilancio di previsione 2022-2023-2024 per Centri di Responsabilità suddivise in

capitoli di entrata e di spesa;

Dato atto, pertanto, che a seguito dell'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G./P.D.O. per gli

anni 2022-2024 con il quale sono state assegnate le dotazioni finanziarie del bilancio di previsione 2022-2024

per Centri di Responsabilità suddivise in capitoli di entrata e di spesa, necessita assumere impegno di spesa

per gli anni successivi al 2022 di € 6.280,56 (IVA inclusa), al Capitolo 1310, ad oggetto “SERVIZI GENERALI:

SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI";

Di impegnare, pertanto, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 6.280,56 (IVA inclusa) corrispondenti ad

obbligazioni giuridicamente perfezionate per le annualità successive a quella di competenza, con

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:



Pag. 4 di 9

Anno Bilancio Capitolo Missione Programma Titolo Macro aggregato Importo

2022 1310 € 6.280,56

Oggetto cap. SERVIZI GENERALI: SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI

Esigibilità/Scad. Obbligazione

Anno 2022 2023 2024 Anni succ. Anni succ. Totale Imp.

Importo € 3.140,28 € 3.140,28 € 6.280,56

Ritenuto quindi, nelle more delle suddette attività, di procedere all’aggiudicazione provvisoria e all’esecuzione

del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, in favore della ENCYBERISK

S.R.L., con sede legale in ROMA (RM) alla via Cristoforo Colombo, 163, partita iva: 15813291000, stante

l’urgenza di nominare il responsabile per la protezione dei dati (RPD/DPO), ai sensi dell’art. 37 e seguenti del

regolamento europeo UE 2016/679 – General Data Protection Regulation (G.D.P.R.);

Atteso che per il presente procedimento, si è provveduto, a norma delle vigenti leggi, alla generazione del

codice identificativo gara (CIG) che si riporta: ZE6353637C;

Accertato, ai sensi dell’art. 183, comma 8, d.lgs. 267/2000, che il programma dei conseguenti
pagamenti della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

Accertato che con la stipula del contratto d’appalto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi
relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all’art. 3 della legge
13/08/2010 n. 136, e la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 in ordine alle competenze dei Dirigenti ed accertata la competenza in

ordine all’adozione del presente atto, ai sensi del Decreto Sindacale n. 24 del 27/06/2022, che assegna alla

dott.ssa Raffaella Paturzo la funzione dirigenziale del settore 1 e che in caso di assenza viene sostituita dal

Dirigente del Settore 7, giusto Decreto Sindacale 15 del 11/03/2022, che definisce le sostituzione dei Dirigenti

nei casi di assenza e/o di impedimento;

Visto il Piano triennale di prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (P.T.P.C.T.) per il triennio 2022-

2024, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 13/04/2022, e il Codice di

Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. n. 62/2013);

CONSIDERATO CHE con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L. 190/2012 e D.P.R.

62/2013) non esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali

inerenti al procedimento in oggetto del presente atto o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle

funzioni del responsabile del procedimento che ha svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del

presente atto;

DATO ATTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità

contabile, previa copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151,

comma 4 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/00;

Visti:

- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76,

recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

- la Legge n. 108 del 2021 Conversione in legge del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante Governance del PNRR e

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure (decreto

Semplificazioni-bis);

- il D.lgs. n. 50/2016, e s.m. (Codice dei contratti pubblici);



Pag. 5 di 9

- le Linee Guida ANAC n. 4” Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori

economici”;

- le linee Guida ANAC n. 8 “Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e

servizi ritenuti infungibili”;

- il D.lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.;

- l’art. 183, comma 8, D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina l'obbligo di accertare preventivamente che il

programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno;

- l’art.183, comma 9, del D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina la procedura di assunzione degli impegni di spesa;

- gli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 1, co. 32, della Legge n. 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”;

- il D.lgs. del 30 giugno 2003 n. 196, e s.m., che disciplina il trattamento dei dati con strumenti elettronici;

- il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende

integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.;

2. di approvare i verbali n. 1 del 26/04/2022, n. 2 del 27/04/2022, n. 3 del 07/06/2022 e n. 4 del 02/08/2022, che

allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che la commissione di gara,

dopo avere esaminato la documentazione amministrativa prodotta dai succitati n. 12 operatori economici e

avere ammesso alla fase di valutazione dell’offerta economica i seguenti operatori economici:

N. Operatore economico

1 I&P PARTNERS S.R.L.

2 DOTT. LAZZARO PALUMBO

3 AVV. LUCA GIACOBBE

4 ENCYBERISK S.R.L.

5 EMMEQUADRO SRL

6 UESE ITALIA

7 MULTIBUSINESS S.R.L.

8 TECHLABITALIA S.R.L.

9 R.T.I. AVVOCATO LUISA ANNAMARIA DI GIACOMO/TRAINING 4U

10 CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA

ha concluso le operazioni di gara, dando atto, a seguito della verifica dell’anomalia delle offerte presentate,

effettuata ai sensi dell’art. 97, comma 2 e 2-bis, del D.Lgs. n. 50/16, che la migliore offerta è stata quella

presentata dalla società ENCYBERISK S.R.L., con sede legale in ROMA (RM) alla via Cristoforo Colombo,

163, partita iva: 15813291000, che ha fatto pervenire un’offerta per il servizio di responsabile per la protezione

dei dati (RDP/DPO) della durata di 36 mesi, pari ad € 7.722,00 oltre IVA (corrispondente ad un ribasso del

34,00% sull’importo a base d’asta di € 11.700,00 oltre IVA);

3. di procedere, pertanto, nelle more delle suddette attività, all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto avente

ad oggetto il servizio di responsabile per la protezione dei dati (RPD/DPO) ai sensi dell’art. 37 e seguenti del

regolamento ue 2016/679 – General Data Protection Regulation (G.D.P.R.), per la durata di trentasei mesi, in

favore della società ENCYBERISK S.R.L., con sede legale in ROMA (RM) alla via Cristoforo Colombo, 163,

partita iva: 15813291000, per l’importo di € 7.722,00 oltre IVA;

4. di stabilire che la somma complessiva di € 9.420,84, di cui € 7.722,00 per imponibile ed € 1.698,84 per IVA,

trova copertura finanziaria al capitolo n. 1310 con il seguente impegno di spesa:

- Anno 2022 importo comprensivo di IVA pari ad € 3.140,28 Impegno n. 225/2022;



Pag. 6 di 9

5. di impegnare, pertanto, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 6.280,56 (IVA inclusa) corrispondenti ad

obbligazioni giuridicamente perfezionate per le annualità successive a quella di competenza, con imputazione

agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Anno Bilancio Capitolo Missione Programma Titolo Macro aggregato Importo

2022 1310 € 6.280,56

Oggetto cap. SERVIZI GENERALI: SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI

Esigibilità/Scad. Obbligazione

Anno 2022 2023 2024 Anni succ. Anni succ. Totale Imp.

Importo € 3.140,28 € 3.140,28 € 6.280,56

6. di comunicare l’avvenuta aggiudicazione alla ENCYBERISK S.R.L., nonché a tutti gli altri operatori

economici, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

7. di stabilire che l’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, diventa efficace

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e, ai sensi dell’art. 32, comma 14, il relativo contratto verrà

stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere

anche tramite posta elettronica certificata, previa presentazione da parte dell’aggiudicatario della necessaria

documentazione nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva pari al 48% dell’importo

complessivo contrattuale dell’appalto;

8. di autorizzare il predetto operatore economico, su richiesta, a prestare la cauzione definitiva, stabilita in €

3.706,56 (pari al 48% dell’importo totale affidato), mediante fidejussione bancaria o assicurativa di pari

importo;

9. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

10. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L. n.

190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile

del presente procedimento;

11. di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è la P.O.

delegata Graziella Zurzolo del Servizio Affari Generali;

12. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147

bis del D.Lgs. 267/2000;

13. di pubblicare, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32,

della L. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013 e ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, la presente determina nel

sito web dell’Amministrazione nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di

Gara e Contratti.

Crotone, lì 14/09/2022

Il Dirigente
Dott.ssa Raffaella Paturzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 7 di 9

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
Dott.ssa Raffaella Paturzo

Visto di copertura finanziaria

Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:

ai sensi dell’art. 183 comma 7 e dell'art. 147-bis, comma1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali (DLgs n. 267/2000), la regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, con il

seguente impegno di spesa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.10 01.02 1310 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 2 € 3.140,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ENCYBERISK SRL

Descrizione Impegni Assunti

affid. del servizio di responsabile per la protezione dei dati (RPD/DPO) ai sensi dell’art. 37 – General Data Protection
Regulation

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.10 01.02 1310 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 58 € 3.140,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ENCYBERISK SRL

Descrizione Impegni Assunti

affid. del servizio di responsabile per la protezione dei dati (RPD/DPO) ai sensi dell’art. 37 – General Data Protection
Regulation



Pag. 8 di 9

Crotone lì, 14/09/2022 Il dirigente del Settore finanziario
Dott. Antonio Luigi Anania



Pag. 9 di 9

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 14/09/2022 registrata al n° 4712 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 14/09/2022 Il Responsabile dell’Albo pretorio
Dott. Antonio Nicoletta


